PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.07.2016
N 378
О внесении изменений в порядок осуществления финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю
В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 30.12.2013 года № 1017 (в редакции от 30.03.2016 года) администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок осуществления финансовым управлением администрации Шарангского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением администрации Шарангского муниципального района от 07.05.2014 года № 322, следующие изменения:

1.1 В подпункте 5 пункта 1.6 слова «договоров (соглашений) о предоставлении средств из районного бюджета» заменить словами «муниципальных контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий, предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.3 после слов «главными администраторами бюджетных средств» дополнить словами «, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации,».

1.3. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

«- в случае поступления информации о нарушении законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.».

1.4. Пункт 2.14 после слов «(проверяющая (ревизионная) группа» дополнить словами «, привлеченные специалисты».

1.5. В пункте 3.6:

1.5.1 абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.6. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в полном объеме представлять должностным лицам финуправления, осуществляющим контрольную деятельность, по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, предоставлять должностным лицам финуправления, осуществляющим контрольную деятельность, допуск указанных лиц в помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные требования.»;

1.5.2 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Непредставление или несвоевременное представление объектами контроля должностным лицам финуправления, осуществляющим контрольную деятельность, информации, документов и материалов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а равно их представление не в полном объеме или представление недостоверных информации, документов и материалов, воспрепятствование законной деятельности должностных лиц финуправления, осуществляющих контрольную деятельность, влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.».

1.6. Пункты 5.2 и 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.2. Под предписанием понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги, объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию.

5.3. Под представлением понимается документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом